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ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ У 2001. ГОДИНИ  
 
Директоров уводни извјештај 
 
За Народну и универзитетску библиотеку Републике Српске, 2001. година је била успјешна у 
већини елемента битних за процјену њеног рада. То се првенствено односи на њено 
екипирање и рад одјељења која до сада нису озбиљније дјеловала или уопште нису 
постојала, првенствено ISBN агенција за Републику Српску, а потом библиографско 
одјељење које је урадило прве библиографије Републике Српске, и то за године 2000. и 2001. 
Већ годину дана водину активност да преузмемо и веома важне послове агенције за серијске 
публикације, ISSN, али је негдје у УНЕСКУ нешто запело и требала би нам помоћи од стране 
наше Амбасаде у Француској, која нажалост изостаје.  
Сљедећи важан сегмент нашег рада односи се на припреме за преузимање веома одговорног 
посла полагања стручних испита. Сачињен је приједлог комисије за полагање и то је 
достављено Министарству и сада се чека довршење тог посла како би се планирали семинари 
и полагање самих испита. 
Библиотека се укључила у рад балканских библиотека, као национална институција РС, на 
скупу у Београду у децембру 2001. године гдје је директор НУБ РС поднио уводни реферат а 
на скупу је активно учествовала и госпођа Биљана Билбија, помоћник директора Библиотеке. 
Билиотека је дала значајан допринос и раду Друштва библиотекара РС на скупу у Теслићу, 
гдје је прочитано више реферата које су урадили наши библиотекари. На тај начин сегмент 
стручног усавршавања добија онај значај који и заслужује у РС-у.   
НУБ РС је заступљена на Интернету, како својом презентацијом, тако и корисним линковима 
који се сада налазе на два WEB portala, пројекту РАС  (српске културе) и пројекту портала 
балканских националних библиотека balkanlibrary.net равноправно са НУБ БиХ чија 
презентација није доступна на Интернету.  
Директор Библиотеке учествовао је на значајном скупу Отвореног универзитета у Сарајеву 
гдје је тема била будући пројекат националне презентације у оквиру мреже националних 
библиотека Европе, Gabriel, do чега ће доћи када БиХ постане чланица Вијећа Европе. 
Од манифестационих програма треба истаћи три значајне изложбе, прва поводом 
манифестације 100 година од рођења Владе С. Милошевића, у сарадњи са Музејом РС, друга 
поводом  40 година од додјељивања Нобелове награде Иви Андрићу, у организацији Музеја 
града Београда, и терћу изложбу фотографија француског фотографа Андреа Зуке, у 
организацији центра «Андре Малро» из Сарајева (сарадња са Историјском библиотеком 
Париза).  
НУБ РС је значајно обогатила свој књижни фонд захваљујући првенствено донацији Пакта за 
стабилност Југоисточне Европе, преко Гете института у Београду, како њемачких књига тако 
и књига на српском језику. Такође су искориштена и средства од стране Министарства науке 
и културе за куповину књига, као и одређен износ властитих средстава. Француска амбасада 
је донирала такође књиге за Француску читаоницу.  
Слиједе прегледи дјелатности НУБ РС по одјељењима.  
 



 
МАТИЧНА СЛУЖБА 
Биљана Билбија 
  
 
ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ У 2001.год. 
 
       У току 2001.год обављала сам континуирани рад на усклађивању већ постојећег начина 
рада службе и изналажењу нових садржаја,облика и метода рада у циљу побољшања 
пословања.У наставку рада на изградњи мреже библиотека РС,поред утврђених послова 
прописаних законом, настојала сам утицати на неке матичне библиотеке да хитно 
конституишу матичну службу у складу са својим новим статусом, као и да анимирам рад већ 
постојећих служби у циљу напредовања струке и рјешавања питања статуса библиотека и 
библиотекара. 
 
                                   Неки детаљи из различитих сегмената рада  
 
          Помоћ на захтјев пружена је сљедећим народним библиотекама : 
          Народна библиотека из Лакташа је уз нашу помоћ извршила ревизију , селекцију и 
отпис периодике. У два наврата наши информатичари су обишли ову библиотеку и 
демонстрирали примјену biblio-winisis програма.Пружена им је помоћ путем телефона у 
вези са неопходним активностима на развијању завичајне збирке и раду матичне службе. 
          Народној библиотеци из Градишке пружена је стручна и правна помоћ у вези са  
реорганизацијом пословања , рјешавањем законских и  кадровских проблема.Инсталисан 
им је програм за обраду фондова и кориснички програм, као и неколико база података.  
          Помоћ директору библиотеке у Челинцу пружена је у циљу реализације 
маркетиншких дјелатности и обнове кадра. 
          Остварена је успјешна сарадња и са библиотекама из Бијељине, Вишеграда, 
Требиња, Приједора и Добоја. 
          Остварен је обилазак народних библиотека у Приједору, Бијељини и Вишеграду 
и пружена одговарајућа стручна помоћ.  
У Бијељини је вођен је разговор са градоначелником и  предсједником  Извршног одбора 
Скупштине Града о спровођењу Закона о библиотечкој дјелатности у тој средини и 
обезбјеђивању услова за трансформацију библиотека у складу са Законом. 
          Са библиотекарима факултетских библиотека остварује се скоро свакодневна 
интензивна сарадња и обиласци по свим питањима пословања и обуке.Они су присутни на 
свим одјељењима наше библиотеке. Библиотеци Архитектонско – грађевинског факултета 
пружена стручна помоћ и обилазак у вези са смјештајем књига и вођењем књига 
инвентара.Библиотекар нема одговарајућу спрему потребну за рад у факултетској 
библиотеци (средња стручна спрема),али је била на обуци на нашем одјељењу 
обраде.Библиотекари Правног и Машинског факултета су користили и стручну 
библиотечку литературу.  
                    Са библиотеком Гимназије из Бањалуке сарадња је континуирана.НУБРС 
је предложила библиотекара ове школе у Комисију за библиотеке у средњим школама 
Друштва библиотекара РС.  
                     Гимназији из Дервенте је, у оквиру конкурисања за међународну донацију, 
пружена континуирана стручна помоћ за израду плана о оснивању модерне библиотеке у 
њиховој школи и израду пројекта о оснивању.Урадила сам потребне статистичке анализе 
и израдила приједлог пројекта. 
                    Библиотекар и директор основне школе из Доњих Вијачана затражили су 
стручну помоћ у раду и помоћ око организовања пјесничке манифестације.Уз усмене 
препоруке добили су копије приручника о раду библиотека у основним школама и 
планова организовања културних догађаја. 
                    Библиотекар Основне школе Петар Кочић из Стричића  затражио је правну 
помоћ у вези са заштитом на раду.Такође му је пружена стручна помоћ у вези са радом 
библиотеке,као и приручници. 



                     Специјална библиотека предузећа Чајавец се расформирала и дио фонда је 
понуђен НУБРС.Били смо енергично против одлуке о затварању библиотеке и 
препоручили да се фонд заштити.Упутила сам апел директору.Један дио фонда (стручни) 
су ипак задржали, а белетристику су понудили нама.У међувремену је дио фонда 
отуђен.На процјену понуђених наслова послали смо два библиотекара са одјељења за 
набаву. 
                     Библиотека Музичке школе послала је на обуку новог библиотекара који 
је провео извјесно вријеме по одјељењима библиотеке.За потребе пословања копирани су 
неопходни приручници. 
 
                                                       Рад у комисијама  
 
                   Као члан Републичке комисије за израду наставног плана и програма полагања 
стручног испита у области библиотекарства и информатике активно сам учествовала у 
њеном раду.Приједлог плана је урађен и упућен Министарству науке и културе РС. 
                  Члан сам Комисије за развој библиотекарства и међународну сарадњу при 
Друштву библиотекара РС. 
 
                              Рад у библиотечким и сличним асоцијацијама,контакти 
 
                   Као подпредсједник Друштва библиотекара РС активно учествујем у свим 
његовим активностима.На стручном скупу Друштва у Теслићу (од 20.04.-22.04.01.) 
презентовала сам свој рад : Библиотека као провајдер и дисеминатор информација –   наше 
искуство. 
Присуствујем састанцима Управе Друштва ( у 2001.имали смо два састанка –на Палама и у 
Бијељини ) и активно учествујем. 
                   Дугогодишња је сарадња са Подружницом факултетских библиотека бањалучког 
универзитета.У овој години су одржана два састанка.Осим стручних тема и избора 
представника за Скупштину библиотекара РС, библиотекаре сам упознала са радом ISBN 
агенције и подијелила информативне и едукативне материјале.  
                     Свакодневно се остварује сарадња са НБС из Београда, Универзитетском 
библиотеком Светозар Марковић, Библиотеком Града Београда, као и лични контакти са 
значајним стручњацима из Србије из подручја библиотекарства и информатике. 
                      Одржавам контакте са међународним организацијама ЕLAG и UDC 
Consortium,са сједиштем у Хагу и преко њих се информишем о свим питањима из области 
развоја струке и on-line публикацијама за образовање библиотекара. 
                      Остварила сам и сарадњу и размјену са Bodleian Library-Slavonic Accessions, 
Универзитета у Оксфорду и за њих припремамо библиографију монографских публикација 
објављених у РС. 
                       Успостављена је почетна сарадња са Друштвом музеолога РС.  
 
                                       Међународне агенције у НУБРС 
 
                      ISBN агенција РС 
                     Агенција је основана у јануару 2001.год и званично почела са радом јула исте 
године.У агенцији се издавачи, штампари, људи који се баве продајом књиге, аутори, 
библиотекари и дистрибутери информација свакодневно информишу о ISBN систему и свим 
питањима која се тичу издавања једне публикације. 
                     Припремила сам и одговарајуће информационе и едукативне материјале који 
издавачи добијају приликом регистровања, а доступни су и на URL : // 
www.nubrs.rs.ba.Обављам контролу примјене система и израде библиографије.   
Остварена је континуирана сарадња и пружена ми је несебична помоћ Југословенског 
библиографског института из Београда у оснивању и раду наше агенције.Са сједиштем у 
Берлину обављам све административне послове и израђујем неопходне извјештаје.  

http://www.nubrs.rs.ba/


                                               Менторски рад 
                  При изради стручних радова пружила сам помоћ  библиотекарима из Бијељине, 
Београда и НУБРС, као и помоћ при изради 2 доктората и претраживању web ресурса . 
                                                   Медији 
                   Остварена је сарадња са медијима, мада не оног обима којег би требало. 
Учествујем на формирању web презентације Библиотеке. 
 
                                        Преводилачки рад и рад на часопису  
                   Уз дозволу међународне агенције UDC Consortium у току је превођење групе 8 за 
књижевност, заједно са измјенама и допунама.Преведени су и стручни текстови са 
Интернета и упућени у Друштво библиотекара и појединцима.Превела сам и информативни 
текст о ISBN агенцији за web. 
                  Припремила сам неколико радова за библиотекарски часопис НУБРС.  
 
                    Активно учествујем у реализацији пословања НУБРС, присуствујем свим 
састанцима и дајем приједлоге у циљу побољшања пословања. 



УНИВЕРЗИТЕТСКА ЈЕДИНИЦА 
 
Руководилац Милошевић Бојана 
 

 
 

ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ ЗА 2001. ГОД. 
 
 

УНИВЕРЗИТЕТСКА ЈЕДИНИЦА је у току протекле године пружала библиотечко-
информационе, научно-истраживачке и културно-просвјетне услуге у оквиру својих 
одјељења: 
 

•  Рефералног одјељења са научно-информационим и рачунарско-програмерским 
центром; 

•  Одјељењем студијских читаоница; 
•  Одјељењем страних читаоница; 
•  и Одјељењем периодике са читаоницом; 

  
Цјелокупно пословање ових одјељења је аутоматизовано тако да се обрада 

публикација врши захваљујући инсталацији програмског пакета Winisis. 
Базе података су се континуирано изграђивале и стално се допуњују новим подацима. 
У овом периоду је урађена и Интернет презентација слиједећих база података – ПЕРИОД 
(база серијских публикација) – ЊЕМАЧКА (књиге у оквиру Њемачке читаонице) – 
ФРАНЦУСКА (књиге на француском језику у оквиру Француске читаонице) – ЦИПРС (база 
података за публикације издате на територји РС) – БИБЛИО (база монографских 
публикација). 
Надограђен је и потпуно развијен програм за аналитичку обраду чланака из серијских 
публикација у оквиру базе ЧЛАНЦИ. 
Презентација је доступна на wеб сајту www.nubrs.rs.ba у оквиру ње одличан претраживач 
свих база података. 
 

У току је развој програма за инвентарисање библиотечке грађе и прилагођавање 
програма за штампу, а такође ће се упис читалаца вршити аутоматским путем. 
Wинсис смо дистрибуирали и осталим библиотекама у РС и вршили смо услуге обуке 
кадрова за каталогизацију на електронском каталогу. 
На почетку године је, у сарадњи са Гете институтом, отворен Интернет клуб који омогућава 
Интернет везу на 3 рачунара. 
 
На посебном рачунару читаоцима је доступан електронски каталог монографких публикација 
од 2000. год., и свих серијских публикација. 
Све обрађене публикације корисницима су доступне у читаоничким просторима. 
Читаоница периодике је пружала услуге из области серијских публикација, континуирано је 
вршила дистрибуцију обавезног примјерка за 5 библиотека и припремала часописе за 
размјену. 

На Интернет презентацији Библиотеке, у склопу колекција, корисницима је доступна 
база часописа из 19. вијека. Урађен је попис часописа и новина који су излазили на 
територији РС у периоду 1991-2001. год., као и периодике која је обиљежила период 1918-
1941. год. Одјељење периодике ради на изради електронског каталога серијских публикација 
што је и припрема за израду Националне библиографије серијских публикација РС. 
 

http://www.nubrs.ba/


 У оквиру Француске читаонице се, поред обраде публикација на француском језику, 
континуирано одвијао рад са читаоцима. Поред тога су одржавани курсеви француског 
језика, пројекције француских филмова и пријеми значајних личности из политичког и 
културног живота Француске. 
У Њемачкој читаоници су обрађене све набављене публикације и доступне су читаоцима. У 
наредном периоду читаоница ће пружати и остале услуге корисницима. 
 Универзитетска јединица је у оквиру културно-просвјетне дјелатности вршила сталну 
презентацију својих фондова и обиљежавала значајне догађаје путем изложби. 
У току године одржане су слиједеће манифестације: 

•  Изложба ''Поезија Жака Превера'' и књижевно вече посвећено Жаку Преверу 
•  Изложба ''Дани франкофоније'' 
•  Књижевно вече посвећено Роберу Десносу (гост Клер Дима) 
•  Изложба француских регија 
•  Изложба поводом Дана заштите животне средине 
•  Промоција часописа ''Словеса'' мала антологија Пољске поезије 
•  Изложба фотографија Андреа Зуке и часописа из периода 1918-1941. год. 
 

         



 
 

         
НАРОДНА И УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 
ГРАДСКА ЈЕДИНИЦА 
   

Руководилац Градске јединице    Давидовић Милка 
 
 
ПРЕДМЕТ: Извјештај о раду за 2001. годину 
 
 
    Овај извјештај садржи све релевантне податке о раду у 2001. години свих 
организиционих одјељења у сатаву Градске Јединице. 
Књижни фонд у Дјечијем одјељењу, у Информативно-позајмном одјељењу, а делимично и 
у огранку Библиотеке «Обилићево» попуњаван је обавезним примјерком са територије 
Републике Српске, Савезне Републике Југославије, куповином и поклонима.         У 2001. 
години обрађено је 3.031 монографских публикација за дјецу који су упућени у Дјечијем 
одјељењу, од тога 78 публикација у огранак «Обилићево». 
У Дјечијем одјељењу у протеклој години уписано је 616 чланова. Број корисника био је 
10.014,  број издатих библиотечких јединица био је 15.304, а израђено је 488 тема и 
реферата. 
У Информативно-позајмном одјељењу уписано је 1.254 чланова, број корисника је 16.030, 
а број издатих библиотечких јединица био је 21.318. 
У огранку «Обилићево» број уписаних је 167 чланова, број корисника је 2.953, а број 
издатих библиотечких јединица је 5.056. Може се закључити да у свим одјељењима опада 
број чланова, а то нас обавезује да мало више радимо на плану повећања броја. 
Сва одјељења имали су задатак да шире популаришу своје фондове и активније дјелују 
на читаоце што су и показали. У Дјечијем одјељењу и у Информативно-позајмном 
одјељењу приредили смо 12 изложби под називом:  

 «Препоручујемо да се прочита» ( четири изложбе), 
 Бранко Ћопић - приказ одабраних дјела, 
 Фјодор Михајловић Достојевски - живот и дјело, 
 Милорад Павић - приказ одабраних дјела, 
 Словеначка књижевност «Прешернови дани» - Изложба приређена у Умјетничкој 
галерији у саставу манифестације, 

 Петар Петровић Његош - приказ одабраних дјела, 
 Традиционална изложба поводом мјесеца књиге под називом «Најљепше странице 
Дјечије књижевности» 

 Ново у фонду Дјечијег одјељења, 
 Десанка Максимовић - приказ одабраних дјела. 
Из фонда Градске јединице, заправо из огранка Буџак (Лазарево) за Библиотеку у 
Шњеготини издвојено је и поклоњено 215 књига. На основу захтјева за помоћ у 
формирању књижног фонда библиотеке Средње стручне школе у Српској Костајници 
издвојено је 700 библиотечких јединица. 
    Интернет клуб је имао приближно 7600 посјета за период од 01. фебруара до 17. 
децембра 2001 године. 
    У 2001 години радна група је активно учествовала у куповини на Сајму књига у 
Бањој Луци и на Београдском сајму. 
     Од 23 новембра приступили смо ревизији фонда у Дјечијем одјељењу. попис је у 
рекордном времену извршен, а завршна фаза биће урађена до 15. фебруара 2002. 
године. 
    Сумирајући све што је урађено може се закључити да је година која је на истеку 
била задовољавајућа. Неке активности нису реализовани из објективних разлога, што 
нама налаже да се у 2002. години залажемо за успјешнију годину. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
НАРОДНА И УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ БАЊА ЛУКА 
Јеврејска 30 
 
 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ У 2001. години 
 
 
 
1. 29.01.2001. године   Отварање Интернет клуба и читаонице са књигама на 

                                   њемачком језику. 
2. 31.01.2001. године   Постављена изложба књига награђених аутора: 
                                         Анђелка Анушића и Ранка Рисојевића 
3.   07.02.2001. године   Поетско вече посвећено Жаку Преверу 
 4.   05.03.2001. године   Постављена изложба часописа на француском језику 
                                          поводом Дана франкофона  20.03. 

5. 08.03.2001. године  Књижевно вече посвећено Роберу Десносу 
                                    Гост:проф. Мари Клер Дима са « Сорбоне « 
6. 22.03.2001. године  Изложба Француских регија: ЛИОН, СТРАЗБУРГ, 

                                      БОРДО И ЛИЛ 
7. 20.04.2001. године  Отварање изложбе посвећене 100 година од рођења 
                                        академика Владе Милошевића                                                        

  8.  25.04.2001. године   Промоција књиге «Прашина и крв» аутора Слободана 
                                        Кекића, учествују:А. Грандић, Миле Мутић и аутор  
9.  02.05.2001. године    Промоција књиге « NOVECENTO « Alesandra Barika 
                                         Учествују: Daniel Kapasso и Ранко Рисојевић  

10.  21.05.2001. године   КЊИЖЕВНА ПРОМОЦИЈА КЊИГЕ «ГНИЈЕЗДО 
                                          БАНИЈСКОГ ЈАСТРЕБА» аутора Предрага Пеђе Сирете 
                                          Учествују: Давид  Кецман Дако, Александар Саша Грандић 
                                          и аутор 
11. 05.06.2001. године     Изложба поводом Дана заштите животне средине- 5. јуни 
12. 14.06. 2001. године    Предавање Коље Мићевића  «Пол Валери»  
13. 05.09.2001.  године    ОТВАРАЊЕ ИЗЛОЖБЕ ИВО АНДРИЋ-О ПРИЧИ И ПРИЧАЊУ 
                                           СА ЕКСПОНАТИМА ИЗ ЗАОСТАВШТИНЕ ИВЕ АНДРИЋА , 
                                           ПОВОДОМ 40 ГОДИНА ОД ДОДЈЕЛЕ  НОБЕЛОВЕ НАГРАДЕ И.А., 
                                           И 100 ГОДИНА ОД ДОДЈЕЉИВАЊА ПРВЕ НОБЕЛОВЕ НАГРАДЕ   
14. 12.10.2001. године     МАТИЦА  СРПСКА РС  БАЊА ЛУКА   
                                           КОНЗУЛАТ ПОЉСКЕ САРАЈЕВО 
             Промоција часописа « СЛОВЕСА» мала антологија Пољске поезије 
                                           поздравна ријеч Дорота Степиен (конзул Пољске) 
           учествују: Бисерка Рајачић, Ранко Рисојевић, Сретен Вујковић,... 
                                            водитељ: Љиљана Лалић   
  
15. 15.10.2001.године    ИЗЛОЖБА ПОВОДОМ МЈЕСЕЦА КЊИГЕ «НАЈЉЕПШЕ     
                                         СТРАНИЦЕ ДЈЕЧИЈЕ КЊИЖЕВНОСТИ»  
                                          Изложбу припремила: руководилац Дјечијег одјелења М. Давидовић    
16. 30.10.2001.године    КЊИЖЕВНО ВЕЧЕ ПОСВЕЋЕНО РУСКОМ ПЈЕСНИКУ 
                                          ЈУРИЈУ АСТАМУРОВИЧУ ЛАКАБРОЈУ 
         Учествују: Зоран Костић и Јелена Трепетова  
17. 28.12.2001. године     ИЗЛОЖБА АНДРЕА ЗУКЕ (фотографије) 
                                           У САРАДЊИ СА ЦЕНТРОМ АНДРЕ МАЛРО - Сарајево         
  



НАРОДНА И УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА  
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ БАЊА ЛУКА, Јеврејска 30 
- Служба општих и правних послова- 
 
Број:    0101-71/02 
Датум; 01.02.2002.године 
 
Предмет:  Извјештај о раду  
                 НУБ РС у 2001.години 
    
   Према Плану и Програму рада НУБ Републике Српске за 2001.  
   годину у сегменту, који се односи на рад Службе општих и  
   правних послова у оквиру секретарско-правних и административних 
   послова урађени су слиједеећи послови и радни задаци: 
    
     1. Информација о инвестиционим улагањима у НУБ Републике  
        Српске у 2000/2001 години за Градску управу- одсјек друштвене  
        Дјелатности.  
      - План културних манифестација НУБ РС у 2001.години за 
         Одјељење за привреду и друштвене дјелатности Градске управе  
         Бања Лука. 
     2. Интервенција код О.Д.П. «Меридијан» Бања Лука, ради умањења 
         трошкова шпедитерских услуга на основу законских повластица, 
         приликом преузимања пошиљке књига-донације Гете института  
         из Њемачке. 
     3. Информација на основу изјава виших сарадника Универзиотетске  
         јединице у вези са отуђењем енциклопедија из референсне збирке 
         Опште читаонице. 
      4. Закључивање Уговора између НУБ Републике СРпске и ЈКДП 
         » Топлана « Бања Лука о испоруци топлотне енергије за 2001. 
      5. Израда закључака донесених на састанку директора библиотека  
          матичног подручја регије НУБ Републике Српске: 
       6. Изводи из законских и подзаконских аката о библиотечко 
          информационој и дјелатности заштите старе и ријетке књиге 
          урађени као Информација за библиотеке матичног подручја  
          регије. 

7.Изводи из законских и подзаконских аката о библиотечко- 
  информационој дјелатности; одредбе које се односе на матичну 
  функцију Народне и универзитетске библиотеке Републике  
  Српске, као информација за издаваче/штампаре ради испуњавања 

         законске обавезе –достављања обавезног примјерка  
         издања публикација у Републици Српској штампаних у 
         Републици Српској. 
     8. Информација упућена начелницима Скупштина Општина  
         матичног подручја регије НУБ РС, која се односи на законске   
         обавезе оснивача према народним библиотекама. 

9.Дата Сагласност за именовање директора Народне библиотеке  
    Градишка у вршењу матичне функције НУБ РС за регију  
   Бања Лука. 

  10. Обавјештење за библиотеке матичног подручја регије Бања  



   Лука о могућности полагањстручног испита у библиотечкој  
   дјелатности у Народној библиотеци Србије у прољетном року 
    2001. 

   11. Израда Ррешења о именовању помоћника директора НУБ  
         Републике Српске као руководиоца матичне/националне 
         јединице. 
   12. Израда Рјешења о именовању руководилаца основних  
         организационих јединица/ Матичне/Универзитетске/Градске 
         НУБ РС у складу са Актом о унутрашњој организацији и 
          систематизацији радних мјеста.  
   13. Информација о пријему нових радника у НУБ РС за  
         Министарство науке и културе РС. 
   14. Закључивање Уговора са « Крајина осигурањем » Бања Лука о 
          ради колективног осигурања лица-радника НУБ Републике  
         Српске за 2001.годину. 
   15. Израђен је и усвојен Правилник о утврђивању критеријума и  
         мјерила за обрачун плата радника НУБ Републике Српске у 
         складу са посебним Колективним уговором за запослене у  
         области науке, просвјете и културе.  

16.Такођер је затражено мишљење и сагласност надлежног  
- Министарства рада, жртава рата и питања бораца на овај општи акт. 

    17.Табеларни преглед критеријума за обрачун плата радника НУБ 
          Републике Српске. 
   18. Извјештај о раду Управног одбора НУБ Републике Српске у  

периоду 2000/01.години. 
19.На захтјев Министарства науке и културе РС дат је приједлог  
     кандидата за именовање чланова Управног одбора НУБ  
     Републике Српске. 
20. Израда полугодишњег Извјештаја о раду Службе општих и  
      правних послова. 
21. Извршено је усклађивање коефицијената према измјенама и  
     допунама законских и одредаба општег акта за утврђивање плата  
радника НУБ Републике Српске, након што је ступио на снагу нови 
Закон о библиотечкој дјелатности; 

22.Поднесен је Захтјев за добијање сагласности за обрачун борачког  
     додатка радника НУБ РС надлежној Борачкој организацији  
     Републике Српске- Града Бањалуке; 
 23.Након добијене сагласности, ресорном Министарству науке и   
      културе, поднесен је захтјев за дознаку новчаних средстава ради  
      исплате борачког додатка радницима НУБ РС. 
 24. Рјешење о престанку радног односа по основу остварења права  
       на инвалидску пензију. 
 25.Одлука о исплати отпремнине раднику НУБ РС. 
 26 Одлука о пријему у радни однос сарадника у НУБ Републике 
      Српске на неодређено вријеме. 
 27. Пријем сарадника-приправника на упражњена радна мјеста  

 у Библиографско-завичајно одјељење Матичне јединице и 
           Реферално одјељење Универзитетске јединице; 

 28.Закључивање Уговора о приправничком стажу за примљеним 



 сарадницима. 
     29. Расписивање огласа за пријем радника у радни однос на  
          неодређено вријеме; према Плану попуне радних мјеста за  

 2000/1годину. 
    30. Избор кандидата за попуну радних мјеста: 
         самосталног сарадника за  ISBN агенцију Републике Српске;  

информатора за Њемачку читаоницу; информатора на телефонској 
централи и портира у Техничку службу. 

31.Закључивање уговора о пробном раду; као и 
Уговора о раду на неодређено вријеме са новопримљеним 
сарадницима. 

       - Распоређивање радника на послове и радне задатке према  
Правилнику о организацији и систематизацији радних мјеста 
НУБ РС;   

32.Одлука о распоређивање стручног кадра на послове  
     и радне задатке у Службу за обраду библиотечке грађе на  
     одређено вријеме ради замјене одсутних библиотекара. 

    33.Закључивање Уговора са међународном ISBN Агенцијом у  
     Берлину, након добијене сагласности од стране надлежног  
     Министарства науке и културе Републике Српске. 
34. Прибављање службеног превода Уговора о регистрацији ISBN  
      агенције Републике Српске у међународну ISBN агенцију у  
      Берлину. 
 35.Обавјештење за Министарство науке и културе Републике  
      Српске o регистрацији ISBN агенције Републике Српске у  
      Међународну ISBN агенцију закључивањем Уговора и стицања  
      легитимитета. 

     36. Захтјев за издавање Рјешења о титулару ISBN агенције 
           Републике Српске упућен Министарству науке и културе РС. 
     37. Поднесен Захтјев за израду печата одјељења за ISBN агенцију  
           РС. 
     38.Поднесен захтјев за добијање сагласности, надлежном  
          Министарству, након потврдног мишљења од међународног  
          центра у Паризу за оснивање ISSN агенције за Републику Српску.  
     39.Прибављање службеног превода сагласности добијене од  
           Министарства науке и културе РС  
      40.Доношење Одлуке о висини накнада за регистрацију издавача  

  у ISBN Агенцију Републике Српске и добијање међународног 
стандардног броја за књигу. 

      41Захтјев за доставу података о издавачима/штампарима у  
           Републици Српској, упућен републичком заводу за  
           статистику. 

  42.Информација за матичне библиотеке и издаваче у Републици  
       Српској о отварању ISBN aгенције РС о законској обавези 
       издавача да изврше регистрацију. 
  43.Преузимање послова регистрације и издавања ISBN бројева за  

  вријеме годишњих одмора и одсутности Шефа Агенције; као и 
 давање Информације за « Глас Српски « о раду и броју  
 регистрованих издавача у Републици Српској. 



  44.Ургенције упућене ресорном Министарству за неизмирене  
        обавезе НУБ РС према « Електродистрибуције» Бања Лука. 
  45. Поднесен одштетни захтјев Центру јавне безбједности Бања  
       Лука, због отуђења нове библиотечке грађе из Одјељења  
       Каталогизације НУБ РС. 

       46.Поднесен захтјев за добијање потврде-мишљења ресорног  
            Министарства РС о сврси размјене обавезног примјерка нових 
            издања публикација, штампаних у Републици Српској и  
            Републици Србији између НУБ РС и Народне библиотеке  
            Србије, ради остваривања законских повластица у поступку  
            извозног и увозног царињења. 
       47.Тражење понуде за превоз обавезног примјерка НУБ РС  
            од шпедитерских предузећа «Шпедал» Бања Лука;  
            О.Д.П. Меридијан Бања Лука; 
      48.Припрема и комлетирање документације о обавезном 
            примјерку издања књига и периодичних публикација: 
            израда спискова наслова књига; материјална процјена  
            вриједности пошиљке; подаци о количини и тежини, 
            неопходни шпедитеру за доставу понуде. 

   -   Потврде о размјени обавезног примјерка књига, новина и  
       часописа из Републике Српске са истим из Републике Србије.  

       49. Контактирање шпедитера из СРЈ: «Интерјуг» Београд 
             које је требала обезбједити Народна библиотека Србије. 
       50. Упућен Захтјев за доставу документације, која се односи на  
             обавезног примјерак, који шаље Народна библиотека Србије. 
       51. Преписка са Народном библиотеком Србије ради прибављања 
              потврде Савезне управе царина за спровођење скраћеног  
              поступка увозног царињења робе-обавезног примјерка из  
              Републике Српске. 
       52. Поднесен Захтјев Републичкој управи царина Бања Лука за  
              добијање сагласности код спровођења скраћеног поступка  
              увозног царињења књига из СРЈ без подношења царинске  
              декларације. 
        53. Поднесен Захтјев «Крајина осигурање » Бања Лука  
              за доставу понуде осигурања имовине-културно умјетничких  
              добара из СРЈ, привремено преузетог од Музеја Града Београда 
              поводом поставке изложбе Иво Андрић у НУБ РС. 
         54.Закључивање Уговора са полисом осигурања за специјалну  
              пошиљку у међународном транспорту против свих ризика. 
         55. Изјава НУБ Републике Српске о поврату привремено  
               преузетог културно умјетничког добра из СРЈ. 
         56. Поднесен Захтјев одјељењу за просторно уређење Градске  
               управе Бања Лука за издавање Рјешења о урбанистичкој  
               сагласности. 
            - Истом одјељењу поднесен захтјев за издавање грађевинске  
               дозволе. 
         57. Закључивање Уговора између НУБ Републике Српске и  
               Урбанистичког завода Републике Српске- Бања лука по основу  
               Рјешења , којим је утврђено првенствено право на адаптацију  



               таванског простора за рјешење стамбеног питања свог  
               радника.  
          58. Информација за градоначелника Града Бања Лука, која се  
                односи на обезбјеђење алтернативног смјештаја избјеглих и  
                расељених лица у циљу брже имплементације имовинских  
                закона и анекса 7 Дејтонског мировног споразума. 
           59.Пријава Центру јавне безбједности Бања Лука кривичног  
                 дјела; крађе ствари-техничке опреме из Француске читаонице  
                 НУБ РС. 
           60 . Информација за Министарство науке и културе РС о  
                 безбједносној ситуацији у објекту Дома р. солидарности  
                 поводом појаве крађа књига и опреме, као и предузетих  
                 мјера, пријемом једног радника-портира за ноћно дежурство.  

  61. Информација и захтјев упућени Одјељењу за привреду и  
        друштвене дјелатности Градске управе Бања Лука за  
        санацију хидрантске мреже у објекту Дома солидарности. 
  62. Достава списка литературе за полагање стручног испита 
         запослених у библиотечкој дјелатности, матичним  
         библиотекама у Републици Српској.    
  63. Захтјев упућен књижари Народне библиотеке Србије за  
         доставу предрачуна са цијенама литературе за полагање 
         библиотечког испита, како би ресорно Министарство 
         планирало финансијска средства за потребе матичних 
         библиотека у РС. 
 64. Информација о полагању стручног испита запослених у  
         библиотечкој дјелатности, за директора О.Ш.« Петар Кочић»  
         у Стричићима, након обраћања странке за савјет.  
  65.Учешће на Савјетовању библиотекара у Теслићу, које је 
        организовало Друштво библиотекара Републике Српске 
        преко Комисије за правна питања; 

            -    Вођење и израда записника и закључака донесених на том  
             Савјетовању.   
       66. Достава мишљења и допуна Нацрта Закона о библиотечкој  
             дјелатности Министарству науке и културе РС.  
       67. Информација за « Глас Српски « коментар; након доношења  
              новог Закона о библиотечкој дјелатности РС, објављена у 
              културној рубрици дневног издања овог листа. 
        68. Поднесен Захтјев «Телекому Српске « Бања Лука: 
              за добијање претплатничког броја за огранак Библиотеке  

                 «Обилићево» 
             -  Исти захтјев поднесен за добијање претплатничког броја за 
                 потребе Матичне/Националне јединице; ISBN агенцију РС  

       69. Закључивање Уговора са « Телеком Српске « о заснивању  
             претплатничког односа по основу добијања два нова  
            телефонска броја. 
       70. Захтјев за доставу предрачуна годишње претплате НУБ 
              Републике Српске за пристип Интернету. 
        71. Потврда пријема стручних публикација/ поклон издања  
              Међународног кривичног суда Уједињених нација за бившу  



                   у Босни и Херцеговини, послата у канцеларију Сарајево.  
            72. Службена посјета Народној библиотеци Србије у Београду 
                   ради договора око превоза обавезног примјерка; том  
                   приликом достављена радна верзија» Библиографије  
                   Републике Српске 2000.коју је припремила Служба Матична  
                   јединице 

        73. Службена посјета « Гете институту «ради предаје рачуна за 
              режијске и друге трошкове Интернет Клуба. 
        74. Службена посјета Музеју Града Београда ради реализације 
              послова штампања каталога и публикације, поводом  
              поставке изложбе Иво Андрић у НУБ Републике Српске. 

            75.Учешће на годишњој Изборној скупштини Друштва  
              библиотекара Републике Српске у Вишеграду на којој је  

                   изабрана нова Управа Друштва. 
        76.Приједлог делегата за Скупштину Друштва библиотекара  
             Републике Српске. 
       77. Службена посјета матичној библиотеци у Бијељини са  

                   руководиоцем Матичне јединице ради састанка Управе  
              Друштва РС у новом сазиву, као члан. 
       78.Израда Записника  и закључака донесених на састанку  
             управе Друштва библиотекара РС у Бијељини. 

           79. Одлука о издавању часописа Друштва библиотекара РС 
              под називом  «Библиотекарство Српске », неопходна за 
              регистрацију код надлежног министарства         
      80.Достава нацрта Правилника о додјели годишње награде     
             « Ђорђе Пејановић « библиотекама матичног подручја  

                  регије НУБ РС. 
       81.Приједлог измјена и допуна на дати нацрт Правилника, 

                 достављен управи Друштва библиотекара РС. 
       82.Учешће у организовању изложбе стручних публикација- 
             издања факутета Бањалучког универзитета, поводом Дана 
             Универзитета У Бања Луци у Културном центру Бански двор. 
       83. Израда Спискова књига- универзитетских уџбеника  
       објављених током 2000/2001године, које је НУБ Републике  
       Српске добила добила на име обавезног примјерка од издавача и  
       аутора.  

84.Иницирање израде Прегледа издања Универзитета у Бањој   
   Луци у 2000/2001, коју је припремила стручни сарадник из  
   Одјељења за класификацију_ прилог НУБ РС, као чланице  
   Универзитета  за овај значајан датум.  

     85.Достава урађене публикације матичним библиотекама у 
        Републици Српској и Факултетима Универзитета у Српском  
         Сарајеву и Бањалуци. 

          86.Учешће у куповини књига на Бањалучком сајму књиге  
   септембру 2001.године. 

          - Контактирање издавачких кућа ради наруџби књига. 
     - Обилазак издавача ради Информације о почетку рада ISBN  
        агенције и доставе материјала /упитника за сараднике Aгенције 
        Републике Српске. 



    87.Одлука о именовању чланова Комисије за ополагање стручних  
          испита запослених у библиотечкој дјелатности. 
    88. Одлука о висини чланарине и осталих накнада за кориснике  
          НУБ РС у 2002. години. 
    89.Допуна за штампање публикација, које је припремила  
         руководилац матичне националне јединице; Упутстава за 
         израду каталошког CIP записа и за укључивање у међународни  
         ISBN систем у дијелу који се односи на законску регулативу. 
    90. Припрема текста за штампање публикације као подсјетник 
          законских обавеза правних субјеката према НУБ Републике 
          Српске. 
    91.Информација упућена Одсјеку за инспекцијске послове  
         Градске управе Бања Лука, која се односила на примјену  
         закона о библиотечкој дјелатности код умањења коефицијента 
         радницима, који немају положен стручни библиотечки испит. 
         а поводом обраћања  вишег референта из Информативно- 
         позајмног одјељења Градске јединице. 
    92. Подношење пријаве Основном суду у Бањалуци за упис у  
          судски регистар промјене функције лица овлаштеног за  
          заступање након именовања директора НУБ РС, који је био 
          вршилац дужности директора. 
    93. Захтјев упућен Одјељењу за финансијске послове ради  
          дотације намјенских средстава, планираних за Градску  
          функцију, огранак « Обилићево». 
   94. Захтјев упућен Министарству за избјегла и расељена лица  
        за доставу података о стану, који је дат на кориштење раднику 
         НУБ Републике Српске.  
   95.Рјешење о именовању Комисија за попис средстава,  
         потраживања и обавеза НУБ РС у 2001.години. 
   96. Информација о међународној и међубиблиотечкој размјени 
         публикација са подацима/ о обавезном примјерку; поклонима  
         из фонда размјене са библиотечком институцијама ван  
         Републике Српске. 
    97. Информација о националној структури запослених у НУБ  
          Републике Српске за потребе Владе Републике Српске. 
 



     
     

НАРОДНА И УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА  
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ БАЊА ЛУКА, Јеврејска 30 
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Предмет: Списак обавезног примјерка  
                  монографских публикација, издавача  
                  у Републици Српској у 2001. години 
 
 
        Аутор                    Наслов                              Бр.прим.__ 
 
1. ВОЈНОВИЋ, Даница    МИРИС ЗАВИЧАЈА, 1999.   2  
2. БЛАГОЈЕВИЋ, Драго  СТАТИКА, 2000    8 
3. ЦРНОГОРАЦ Б. Чедомир СЛИВ ВЕЛИКЕ УСОРЕ, 2000  8 
4. ТАДИЋ, Драго   НОВОГРАДСКА ОПШТИНА  8 
5. МИОНИЋ, Жарко  ОСНОВЕ РАЧУНОВОДСТВА  8 
6. МИОНИЋ, Жарко  ПЛАТНИ ПРОМЕТ У РС   8 
7. БОДИРОЖА М. Младен МЕЂУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА  8 
8. ЏЕЛАТОВИЋ Н. Данило ЗЛОЧИН У ХРАСНИЦИ   5 
9. КОНЧАР, Здравко  ОСАМДЕСЕТ СРУШЕНИХ ВОЗОВА 8 
10. МАНДИЋ, Гојко   А Л Е Г Р О     8 
11. ЈАНКОВИЋ, Слободан  СРЕБРНО ВРЕЛО              10 
12. ЗЛОКАПА, Здравко  ДЕМОКРАТСКИ ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ           8 
13. СИМОВИЋ Н. Миодраг ПРАВО ПОЛИТИЧКОГ ОРГАНИЗОВАЊА 8 
14.           ''                      ''  КОМЕНТАР ЗАКОНА О ЈАВНОМ  

ТУЖИЛАШТВУ    8 
15.           ''      ''  КРИВИЧНО ПРОЦЕСНО ПРАВО РС 8 
16.           ''      ''  КОМЕНТАР ЗАКОНА О СУДОВИМА 

И СУДСКОЈ ТУЖБИ РС   8 
17. КУЗМАНОВИЋ, Рајко  УСТАВНИ СУД РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 8 

СИМОВИЋ Н. Миодраг 
18. ------------------------------  Б И Л Т Е Н  6     8 
19. ------------------------------  Б И Л Т Е Н  1-5    8 
20.                      РЕПВИНТ ИЗДАЊЕ СРПСКЕ  

НАРОДНЕ ПЈЕСМЕ ИЗ БОСНЕ 
21. МИЛУТИН, Вујић  ЦРКВА БРВНАРА У МАЛОМ БЛАШКУ 8 
22. ------------------------------  КОМЕНТАР ЗАКОНА   8 
23. РАДОЈЧИЋ, Дејан  Р Е К А     7 
24. ПОПЛАШЕН, Никола  РУШЕЊЕ ДЕЈТОНА   2 
25. ЗРИНИЋ, Манојло  КАРАТЕ ФАКТОР УСПЈЕХА  8 
26. МАКСИМОВИЋ, Борислав ТРАГОВИ СВЕТЛОСТИ   8 
27. HARVUD, Ronald  KVARTET     8 
28. ДЕЈАНОВИЋ, Милош  КРАЈИНА У СРЦУ 1994   5 
29. ВЕЈНОВИЋ, Драго  БАЊА ЛУКА, СЛИКЕ 1998  8 
30. ПРОДАНОВИЋ, Момчило СЕЛО ШТРПЦИ    6 
31. БРЂАНИН, Бранко  ТРНОВ ВИЈЕНАЦ    8 
32. ---------------------------------- ЗБОРНИК РАДОВА 3 СИМПОЗИЈУН 

ИНД. ЕЛЕКТРОНИКА   8  



33. ---------------------------------- ПОСЛОВНИ ТЕЛЕФОНСКИ ИМЕНИК РС 8 
34. ---------------------------------- ПОСЛОВНИ ТЕЛЕФОНСКИ ИМЕНИК БиХ 8 
35. ---------------------------------- ТЕЛЕФОНОТЕКА РС   2 
36. УБАВИЋ, Кастори  ИСХРАНА ВОЋАКА    2 
37. ---------------------------------- ДУХОВНОСТ СРПСКА    5 
38. СКЛАВИНОС, Савас  ТЕСТАМЕНТ ПИСАН КОСМИЧКОМ  

ПРАШИНОМ     8 
39. ДАРДИЋ, Миле   ПРОИЗВОДЊА КРАСТАВЦА  2 
40. ЂУДУРОВИЋ, Милан  ТЕХН.ОДРЖАВАЊЕ МОТОРА И 

МОТОРНИХ ВОЗИЛА   8  
41.           ''                      ''  ТЕХН.ТЕОРИЈСКЕ ПРЕТПОСТАВКЕ 

ПРОЦЕСА ОДРЖ.МОТОРНИХ ВОЗИЛА 8 
42. ---------------------------------- АЛБУМ ПОГИНУЛИХ И НЕСТАЛИХ 

БОРАЦА ВОЈСКЕ РС ИЗ БАЊАЛУКЕ 9 
43. НОВАКОВИЋ, Митар  ТЕСТ ПИТАЊА ИЗ БИОЛОГИЈЕ ЗА 

ВИДОВИЋ, Стојко  за квалификационе ...   8 
44.  --------------------------------- ЗБОРНИК РАДОВА ДРУШТВЕНО 

-ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА бр. 1      10   
45. МАРЈАНОВИЋ Ј. Никола ИНСТРУМЕНТАЛНЕ МЕТОДЕ АНАЛИЗЕ       10 
46. ЗЕЉКОВИЋ, Марко  ОСН.БИХОМЕХАНИКЕ У СПОРТУ 8 
47. BARIKO, Alesandro  NOVECENTO:UN MONOLOGO 

ЛЕГЕНДА О ПИЈАНИСТИ:МОНОЛОГ 7 
48. --------------------------------- БАЊАЛУЧКА ПИВАРА   9 
49. --------------------------------- ГОДИШЊАК ПРАВНОГ  

ФАКУЛТЕТА: Бр.XXIV/2000  8 
50. --------------------------------- СЛОВЕСА : Бр. 2/2001   8 
51. СТОЈАНОВИЋ, Зоран  КРИВИЧНО ПРАВО   8 
52. КЕРКЕЗ, Милован  ГНИЈЕЗДО      6 
53.         ''             ''       ЈОЈ, КОМЕ СВОЈ ЈАД ДА ИСПРИЧАМ 6 
54.         ''      ''   ЛЕЛЕК СА КУПРЕСА   6 
55. Zbornik radova   PROCEEDINGS DEMI 2001  7 
56. ПЕТРОВИЋ, Лазар  БАЊАЛУКА И БАЊАЛУЧАНИ          3+ 
57. МАКСИМОВИЋ, војислав СТАРИ СРПСКИ ПИСЦИ (поклон) 2 
58. РИСОЈЕВИЋ, Ранко  ВЛАДО С. МИЛОШЕВИЋ ...  7 
59. --------------------------------- ВЛАДО МИЛОШЕВИЋ  

етномузиколог и композитор  7 
60. Зборник радова   НАУЧНИ СКУП    8 
61. --------------------------------- CD КОНСТАНТИН БАБИЋ,  

СЛОБОДАН АТАНАЦКОВИЋ  8 
62. ПАВЛОВИЋ, Ранко  НЕБЕСКИ ЛАН (поклон аутора)  4 
63. НЕШИЋ, Злата   ТАМАРАЈА (поклон аутора)  4 
64. КАПЕТАНОВИЋ, Боро  ДЕЦА ПРОСТОРА    8 
65. АЛИБАШИЋ, Хамид  РАЗЛИЧИТА СХВАТАЊА НОРМАЛНЕ  

ЦИЈЕНЕ И ЗАКОНА ВРИЈЕДНОСТИ ... 8 
66. НОВАКОВИЋ, Митар  ПРАКТИКУМ ЗА БИОЛОГИЈУ С  

ВИДОВИЋ, Стојко  ХУМАНОМ ГЕНЕТИКОМ   8 
67. КАСАГИЋ, Рајко  ПУТ НИГДИНЕ (покл. Аутора)  8 
68. Зборник радова   ЕКОЛОШКИ АСПЕКТИР РАТА  1 8 
69.       ''            ''   ФУНЦИОНАЛНИ РЕЗУЛТАТИ  

ЛИЈЕЧЕЊА РАТНИ ПОВРЕДА 2 8 
70.       ''   ''   ДУШЕВНИ ПОРЕМЕЋАЈИ  3  8 
71.       ''   ''   СОЦИЈАЛНО-МЕДИЦИНСКИ  



АСПЕКТИ БОЛЕСТИ  4   8 
72.       ''   ''   РЕХАБИЛИТАЦИЈА ЖРТАВА РАТА 5 8 
73. ПАВЛОВИЋ, Будимир  САНИТЕТСКИ АВИОН У  

СРПСКОМ И ЈУГОСЛОВЕНСКОМ 
ВАЗДУХОПЛОВСТВУ   8 

74. МИЛИЋ, Славица  ДЕКЛАМАТОР – БОСТАНИ СЕЕРБИЈЕ 9 
75. ЧЕМБЕР, Славко  М Л А Д И Ц А    8 
76. -----------------------------  ЗБОРНИК ШКОЛСКИХ ПИС.ЗАДАТАКА 8 
77. САЛКОСКИ, Јусо  МЕЂУ СРБИМА    8 
78. ПРАШТАЛО, Радојка  УВОД У МИКРОТАЛАСНУ ТЕХНИКУ 8 

СТОЈАНОВИЋ, Душанка 
79. ПРАШТАЛО, Радојка  КЊИГА ЗА БОЉИ ЖИВОТ НА            20 

БАЛКАНУ 
80. ------------------------------  РАДНИ ПОРТРЕТ СТВАРАОЦА  

НИКОЛЕ КОЉЕВИЋА (поклон)  2 
81. ЈОВАНОВИЋ, Милан  ДИФЕРЕНЦИЈАЛНИ РАЧУН НА Р  

КОНВЕКСНЕ      8 
82. НИНКОВИЋ, Недељко  ПОМЕНИК НА СРБОБРАНУ  8 
83. КЕЦМАН, Мирко  ЗРНЦА И ПО КОЈА СТОПА ЖИВОТА 8 
84. КЕЦМАН, Мирко  ЗАВИЧАЈНА БИСЕРНА ЗРНЦА Књ.2    8 
85.        ''        ''   ЗА НЕЗАБОРАВ  Књ. 3   8 
86. ТРУБАЈИЋ, Драган-Драго С Е Д Е Ф     8 
87. ПРАШТАЛО, Радојка  УВОД У РАДИО-ПРЕДАЈНИКЕ  8 
88. ЖИВКОВИЋ, Миленко  ЗАПАДНА СЛАВОНИЈА   8 
89. СТАНКОВИЋ, Раде  ЕЛЕКТРОСНКО ПОСЛОВАЊЕ  8 

КРСМАНОВИЋ, Бранко 
90. ИЛИЋ, Гордана   ОСНОВИ ЕКОНООМИЈЕ    8 

ПЕЈАНОВИЋ, Радован 
91. АНТОНИЋ, Милош  ПЕЛАГИЋЕВО У ПРОШЛОСТИ И  

САДАШЊОСТИ    8 
92. ТОМЉЕНОВИЋ, Иван  ЛАБОРАТ.ВЈЕЖБЕ ИЗ ФИЗИКЕ  2 
93. ЛЕВАЈАЦ, Тихомир  САЊАО САМ КАНАДУ    8 
94.            ''               ''   КРУЖНО КРЕТАЊЕ (1 покл.-2.купљ). 3    
95. ГРУЈИЋ, Радослав  КВАЛИТЕТ И АНАЛИЗА НАМИРНИЦА   10 
96. ------------------------------- ЗАВИЧАЈНА ЛИРА             10 
97. ВУКОВИЋ, Ђорђе  СЛЕПООЧНИЦЕ Die Schlä fen  8 
98. РАЈЛИЋ, Илија   ПРЕЛАЗАК УЧЕНИКА ИЗ РАЗРЕДНЕ 

У ПРЕДМЕТНУ НАСТАВУ  7 
99. ------------------------------- УСТАВНИ СУД РЕПУБЛИКЕ   8 
100. БОЖИЋ, Радомир  БАНКАРСКЕ КРИЗЕ И РЕСТРУКТУ- 
     ИРАЊЕ БАНАКА    ? 
101. МИЉАНОВИЋ, Митар ОД СЕМИНАРСКОГ РАДА ДО  
     ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ  ? 
102. ДРАГОВИЋ, Васо  СТАТИСТИЧКИ МЕТОДИ У  

СИСТЕМУ КВАЛИТЕТА   ? 
103. ------------------------------ ЗБОРНИК РАДОВА ЗА ШКОЛСКУ 1998/99 ? 
104. ЖИВКОВИЋ, Радомир МАТЕМАТИКА ЗА ЕКОНОМИСТЕ ? 
105. СТОЈАНОВИЋ, Александар ПРАКТИКУМ ИЗ ОСНОВА ЕКОНОМИЈЕ ? 
106. МИЉАНОВИЋ, Митар ЈЕДНА ''ЛЕГЕНДА'' У СВИЈЕТЛУ 

САВРЕМЕНОСТИ     ? 
107. МИЉАНОВИЋ, Митар ЈУЧЕ, ДАНАС СУТРА   ? 
108. МИЛОЈЕВИЋ, Алекса  ЈАВНЕ ФИНАНСИЈЕ   ? 



109. МИРКОВИЋ, Љубисав РОСА БУДИ ЗУМБУЛ ПЛАЧЕ  8 
110. КОШПИЋ, Сретко  УПРАВЉАЊЕ И РУКОВОЂЕЊЕ 

ПОСЛОВНИМ АКТИВНОСТИМА 8 
111. СМАИЛОВИЋ, Недим ФОНТОВИ У ВАШЕМ РАЧУНАРУ+CD 7 
112. ВОЈНОВИЋ, Даница  ПРЕЖИВЈЕЛИ ШАРЕНАЦ СРБИСЛАВУ  10 
113. АНЂЕВИЋ, Душан  МАТЕМАТИКА ЗА 6. разред О.Ш. 8 
114. САНИЧАНИН, Живко  БИОХЕМИЈА    8 
115. ЛАЈШИЋ, Милан  ЗЕМЉА НУДИ, НЕБО   8 
116. ВЕЛУШИЋ К. Драган  РАВНА ВРХОВИНА и ПОРОДИЦА 
      ВЕЛЕУШИШ             10 
117. МАРИНКОВИЋ, Драшко ДНЕВНЕ МИГРАЦИЈЕ 
                                                           СТАНОВНИШТВА ОПШТИНЕ  
                            ПРЊАВОР       8 
118. ЂУРИЋ, Душко  СНАБДИЈЕВАЊЕ ВОДОМ ЗА ПИЋЕ 8 
119. ---------------------------  ОСНОВНА ШКОЛА У МАЈЕВИЧКОМ 

ПРИБОЈУ      8 
120. Зборник радова   ОКВИРНА КОНВЕНЦИЈА  УН           20 
121. Часопис    СРПСКА ПРАВНА МИСАО  8 
122. ЂУРЂЕВИЋ, Жељко  КОРАК БЛИЖЕ    8 
123. ГРУБЈЕШИЋ, Никола-Драча БЉЕШТАВИЛО ТМИНЕ   8 
124. ГРУБЈЕШИЋ, Никола   (НЕ) БРИГА ЗА НАРОД   3 
125. ГРУБЈЕШИЋ, Никола  Н Е Д А      3 
126. КУНИЋ, Петар   УПРАВНО ПРАВО    8 
127. МИХАЉЧИЋ, Раде   ИСТОРИЈСКА ЧИТАНКА   8 
128. ПАШАЛИЋ, Стево  ПРИРОДА И ДРУШТВО рад.лис. за 3 р.о.ш. 8 
129. ЂУРИЋ, Оливера  МУЗИЧКА КУЛТУРА   8 
130. САНИЧАНИН, Живко  БИОХЕМИЈА    8 
131. КОВАЧЕВИЋ, Драган  ГЕОГРАФСКА ЧИТАНКА  за  8 
     ЗА 7 РАЗРЕД О.ШКОЛЕ  
132. РАКИТА, Раде    РАДНА СВЕСКА ИЗ ГЕОГРАФИЈЕ 8 
     ЗА 5 РАЗРЕД О. ШКОЛЕ 
133. БЛАЖАНОВИЋ, Јово  ТРАГАЊЕ ЗА ИСТИНОМ            12 
134. ПРОТИЋ, Маја   ВЕЛИКИ САНОВНИК   8 
135. БАКИЋ-ХАЏИ, Оља  ВЕЛИКИ НОСТРАДАМУСОВ ХОРОСКОП 8 
136.       БИЛТЕН УСТАВНОГ СУДА  7  5 
137. БЛАГОЈЕВИЋ, Драго  ОТПОРНОСТ МАТЕРИЈАЛА  8 
138. СЕБАСТИЈАНОВИЋ, С ПРОЦЕСНА АПАРАТУРА И  
        Д. Станиша   ПРЕРАДА НАФТЕ    ? 
139. МИХАЉЧИШИН, Михајло РЕКЛИ СУ О ШАХУ                      20 
140. -----------------------------  ЈА ОТАЏБИНУ НЕМАМ   9 
141. -----------------------------  ПОГЛЕД КРОЗ ПРОЗОР   9 
142. -----------------------------  СУНЦЕ УМИРЕ НА ЗАПАДУ  7 
143. ДУЧИЋ, Јован   ЗЕМАЉСКО НЕБЕСКО   7 
144. ЗИРОЈЕВИЋ, Љубо  ПРАКТИЧНА ПСИХОЛОГИЈА  7 
145. ----------------------------  СРПСКИ ЈЕЗ. ЗА 8 раз. О.Ш.  7 
146. ----------------------------  ФИЗИКА ЗА 8. разред О.Ш.  7 
147. ----------------------------  МАТЕМАТИКА за 8. разред О.Ш. 7 
148. ----------------------------  СРСПКИ ЈЕЗИК за 7. разред О.Ш. 7 
149. ----------------------------  МАТЕМАТИКА ЗА I разред С.Ш.  7 
150. ----------------------------  ФИЗИКА ЗА IV разред Гимназије  7 
151. АНЂЕЛИЋ, Љубиша  ВАТРЕПОЛО НА ТРЕБИШЊИЦИ 7 
152. ----------------------------  РАДНИ ЛИСТ ЗА ПРОРОДНЕ И  



            ДРУШТВЕНЕ НАУКЕ    7 
153. ----------------------------  РАДНА СВЕСКА П. Д.  I разред  7 
154. ----------------------------  ГЕОГРАФИЈА ЗА 8. разред О.Школе 7 
155. ----------------------------  МАТЕМАТИКА ЗА 6. разред О.Ш. 7 
156. ----------------------------  ЧИТАНКА ЗА 1. разред О. Школе  7 
157. ----------------------------  МАТЕМАТИКА ЗА 8. разред О.Ш. 7 
158. ----------------------------  ЧИТАНКА ЗА 5. разред О.Ш.  7 
159. ----------------------------  ЧИТАНКА ЗА 3. разред О.Ш.  7 
160. ----------------------------  ЧИТАНКА ЗА 4. разред О.Ш.  7 
161. ----------------------------  МУЗИЧКИ КАЛ. 3. и 4. разред О.Ш. 7 
162. МИЈАТОВИЋ, Стево  УПРАВЉАЊЕ ПРИВ.ИНВЕСТИЦИЈА 7 
163. БЈЕЛОГЛИЋ, Слободан КОСОВКС БИТКА И МАГИЈЕ  7 
164. ЖАКАЈИЋ, Силвија  НЕВЕСИЊСКИ БИСЕРИ   7 
165. БРАТИЋ, Јован   ОЛУЈНО ЉЕТО    7 
166. БОЈИЋ, Драго   КАМЕНОГОРЦИ    7 
167. ПОПАДИЋ, Бојана  ГАЗЕЋИ БОСА ПО ТРЊУ   7 
168. --------------------------- МУЗИЧКА КУЛТУРА 
                                                           за 1. и 2. разред Гимназије   7 
169. --------------------------- МУЗИЧКА КУЛТУРА 
 за 3. и 4. разред Гимназије   7 
170. --------------------------- ЗБИРКА ЗАДАТАКА за 7. разред  7 
171. --------------------------- ВЈЕЧНИ ТОЧАК ЖИВОТА  7 
172. --------------------------- ЉУБОМИР И ЉУБАВЉУ   7 
173. --------------------------- ВЈЕРОНАУКА за 1. разред О.Ш.           10 
174. --------------------------- ВЈЕРОНАУКА за 2. разред О.Ш.  10 
175. --------------------------- ВЈЕРОНАУКА за 3. разред О.Ш.    10 
176. ---------------------------   ВЈЕРОНАУКА ЗА 4. разред О.Ш.  10 
177. --------------------------- ВЈЕРОНАУКА ЗА 5. разред О.Ш.  10 
178. --------------------------- ВЈЕРОНАУКА ЗА 6. разред О. Ш.  10 
179. --------------------------- ГЕОГРАФИЈА за 5. разред О.Ш.  10 
180. --------------------------- ХЕМИЈА за 8. разред О.Ш.          10 
181. --------------------------- ЈА САМ ВОДА    10 
182. --------------------------- РАВНА ВРХОВИНА   10 
183. --------------------------- ЈАХАЧИ И ОСТАЛИ   10 
184. --------------------------- О ПЕСНИЦИМА И ПОЕЗИЈИ  8 
185. --------------------------- ПОСЉЕДЊИ ШТИЋЕНИК НОЋИ 9 
186. --------------------------- Р О Ш К О     10 
187. АНУШИЋ, Анђелко БЛАГОСЛОВ ИЗГНАНСТВА  10 
188. ТАДИЋ, Новица ОКРИЉЕ     10 
189. ИСАЈЕВ В. Василије ШУМСКО СЕМЕНАРСТВО  10 
190. СРДИЋ, Стојан ЉУДИ У ПИЏАМИ    10 
191. ГАТАЛИЦА, Александар КРАЈ      10 
192. ТЕШИЋ, Мирослав У КРСТУ ЗЕМЉЕ    10 
193. ЛУКАЧ, Р. ШЕТАЛИШТЕ ХРОМИХ   10 
194. КОЗИЋ-ПРЕРАДОВЋ С. ЗНАКОВИ С НЕБА    10 
195. БЈЕЛОШЕВИЋ, Предраг У СТРАХУ ОД СВЈЕТЛОСТИ  10 
196. КУНИЋ, Ранко ЦРВЕНО И БЕЛО    7 
170. ГАЋЕША, Драго ОПЕРАТИВНИ РАД ПОЛИЦИЈЕ  10 
171. САВИЋ, Немања ПЈЕСМЕ МОЈЕ ОТАЏБИНЕ             7 
172. МИЛЕТИЋ С. Остоја  ТЕХНОЛ. МАШИНОГРАДЊЕ  1  8 
173. БАСАРА, Светислав МАШИНЕ ИЛУЗИЈА   10 
174. АНУШИЋ, Анђелко СИЛАЗАК СИНА У САН   10 



175. МИЋЕВИЋ, Коља БАЛАДА ОБЕШЕНИХ, ПИЈАНИ БРОД 5 
176. САВИЋ, Немања ХОРОВИ ВЛАДЕ МИЛОШЕВИЋ  10 
177. МАЦУРА, Перица СИСТЕМ ИНФОРМАЦИЈА ПРОМОЦИЈЕ 10 
178. НИКОЛАЈЕВИЋ, Валериј СРПСКА ДЈЕВОЈКА   10 
179. ЛЕОВАЦ, Славко РАЗМАТРАЊЕ О КЊИЖЕВНОСТИ И УМЈЕТНОСТИ 

   10 
180. ЧВОРОВИЋ, Александра  ШАПАТ ГЛИНЕНИХ ДИВОВА  10 
181. --------------------------------- ДЕФЕНДОЛОГИЈА : Бр. 8-9/2000  10 
182. САНИЧАНИН, Мирко КАОЦИ МОНОГРАФИЈА   10 
183. --------------------------------- МАТЕМАТИКА  I    8 
184. ---------------------------------  РАД. ЛИСТ ЗА МАТЕМАТИКУ I 8 
185. --------------------------------- МАТЕМАТИКА II     8 
186. --------------------------------- МАТЕМАТИКА ЗА III     8 
187. --------------------------------- МАТЕМАТИКА  IV    8 
188. --------------------------------- СРПСКИ ЈЕЗИК   V    8 
189. --------------------------------- ИСТОРИЈА  V    8 
190. ---------------------------------  ГЕОГРАФИЈА V    8 
191. --------------------------------- РАДНА СВ. ЗА ГЕОГРАФИЈУ  V  8 
192. --------------------------------- ТЕХНИЧКО ОБРАЗОВАЊЕ V  8 
193. -------------------------------- РАДНА СВ. ЗА ТЕХ. ОБРАЗ. V  8 
194. -------------------------------- СРПСКИ ЈЕЗИК  VI    8 
195. -------------------------------- МАТЕМАТИКА  VI    8 
196. -------------------------------- ЗБИРКА ИЗ МАТЕМАТИКА  VI   8 
197. -------------------------------- ИСТОРИЈА   VI    8 
198. -------------------------------- БИОЛОГИЈА  VI     8 
199. -------------------------------- ФИЗИКА  VI     8 
200. -------------------------------- СРПСКИ ЈЕЗИК  VII   8 
201. -------------------------------- МАТЕМАТИКА  VII   8 
202. -------------------------------- ЗБИРКА ИЗ МАТЕМАТИКЕ  VII  8 
203. -------------------------------- ИСТОРИЈА  VII     8 
204. -------------------------------- ГЕОГРАФИЈА  VII    8 
205. -------------------------------- РАДНА СВЕСКА ЗА ГЕОГРА  VII 8 
206. -------------------------------- БИОЛОГИЈА  VII    8 
207. -------------------------------- ФИЗИКА  VII    8 
208. -------------------------------- ХЕМИЈА  VII    8 
209. -------------------------------- СРПСКИ ЈЕЗИК  VIII   8 
210. -------------------------------- МАТЕМАТИКА  VIII   8 
211. -------------------------------- ЗБИРКА ИЗ МЕТЕМЕТИКЕ VIII  8 
212. -------------------------------- БИОЛОГИЈА  VIII    8 
213. -------------------------------- ФИЗИКА   VIII    8 
214. -------------------------------- ОСНОВИ ИНФОРМАТИКЕ VIII  8 
215. -------------------------------- ХЕМИЈА   VIII    8 
216. -------------------------------- ПРИРУЧНИК ЉЕКАРСКО БИЉЕ 8 
217. -------------------------------- ЧИТАНКА I Р. III-год. ш.   8 
218. -------------------------------- ФИЗИКА 1 ГИМН.    8 
219. -------------------------------- МУЗ. КУЛТ. ЗА 1. и 2.   8 
220. -------------------------------- МУЗ. КУЛТ. ЗА ОП (ТИ  I   8 
221. -------------------------------- МУЗ. КУЛ. СРЕ. СТРУ. (КО. 1. Р.  8 
222. -------------------------------- ЧИТАНКА ЗА II ГИМНАЗИЈЕ  8 
223. -------------------------------- ЧИТАНКА II Р. ТРОГ. СС.   8 
224. -------------------------------- ПСИХОЛОГИЈА 2 Р. ГИМ.  8 
225. -------------------------------- ГЕОГРАФИЈА ЗА II Р. ГИМНАЗИЈЕ 8 



226. -------------------------------- ЧИТАНКА ЗА III Р. ГИМНАЗИЈЕ  8 
227. -------------------------------- ФИЗИКА 3 ОПШТА ГИМН. ПМС. 8 
228. -------------------------------- МУЗ. КУЛТУРА ЗА 3. и 4. ГИМН . 8 
229. -------------------------------- ЧИТАНКА ЗА IV РАЗ. ГИМНАЗИЈЕ 8 
230. -------------------------------- ФИЗИКА ЗА IV  С.С. 
 
 
    С Е К Р Е Т А Р 
 
    Љиљана Бабић   
 
 
 
 
 
   
 
 

 
 
  
                СТАТИСТИЧКИ ИЗВЈЕШТАЈ НУБ РС БАЊАЛУКА  ЗА ПЕРИОД I-XII 2001.године         
- 



 
                                         
 

ОДЈЕЉЕЊА 
И ОГРАНЦИ 
БИБЛИОТЕКЕ 
 

БРОЈ  
УПИСА 
НИХ 
ЧИТ. 

БРОЈ 
ПОС 
ЈЕТИ 
ЛАЦА 

БРОЈ 
ИЗДА 
ТИХ 
КЊИГА 

БРОЈ 
НАБ. 
ЧАС 
ОПИ 
СА 

БРОЈ 
ОБР. 
ЧАС 
ОПИ 
СА 

БРОЈ 
НАБ. 
НОВИ 
НА 

БРОЈ 
ОБР. 
НОВИ 
НА 

БРОЈ 
НАБ. 
КЊИ 
ГА 

БРОЈ 
ОБРА 
ЂЕ 
НИХ 
КЊИГА 

 
ИНФОРМАТ. 
ПОЗАЈМНО 
ОДЈЕЉЕЊЕ 

 
 
 1 254    

 
 
17 
137   

 
 
  21 
803       

      

 
ДЈЕЧИЈЕ 
ОДЈЕЉЕЊЕ 
 

 
 
    616    
          

 
 
  8 
267      

 
 
 10 
150       

      

 
ЧИТАОНИЦА 
ЗА  ДЈЕЦУ 

 
 
      - 

 
 
  1 
525     

 
 
   4 
994       

      

ЧИТАОНИЦЕ 
ОПШТА  И 
СТУДИЈСКЕ 
 
 

 
 
            
 1 044    

 
 
     
  9 
941  

 
 
             
  19 
074 

      

ОБРАДА  И 
НАБАВКА 
КЊИЖНОГ 
ФОНДА 

        
 
3 069  

 
 
4 639    

ОБРАДА  И 
НАБ.ПЕРИОД. 
И 
ЧИТАОНИЦА   

 
 
      24    

 
 
  2 
001    

 
 
   6 
071       

 
 
  271 

 
 
3 432   

 
 
       95  

 
 
    481    

  

 
ОБРАДА  И 
НАБ.КЊИГА 
ЗА  ДЈЕЦУ 

 
 
             

 
 
   

 
 
     

      
 
3 031    

РЕФЕРАЛНИ 
ЦЕНТАР 
 

 
     - 

 
  1 
147     

 
   6 
535       

      

 
ОБИЛИЋЕВО 

 
    176    

 
  3 
003   

 
   5 
056    

      
     

 
 

РЕФ.ЗА МЕЂУБИБ.ПОЗ. И СТАТИСТИКУ: СЛОБОДАНКА ЛАНЧ                                                                

У К У П Н О 

 
 
 3 114    

 
 
43 
021  

 
 
 73 
683       
     

 
 
  271   

 
 
3 432   

 
 
       95  

 
 
    481    

 
 
3 069  

 
 
7 670    
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